
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 

Tel. 041 989479 – 989582  Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it          

DELIBERAZIONE 24/20 
per l’affidamento diretto dell’incarico di docenza per corsi corso di primo soccorso del 

personale dipendente dell’OMCeO Venezia 
CIG: Z942BEE91F 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 
Venezia, riunitosi nella seduta del 20.01.2020 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
POSTO che lo stesso decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 consente all’art. 36 comma 2 
l’affidamento diretto per importi inferiori agli € 40.000; 
 
EVIDENZIATO che oggetto della presente deliberazione è l’organizzazione di un corso di 
primo soccorso ai sensi del Decreto Ministeriale n. 388/03 ed 81/08, che indica le 
disposizioni in materia di Primo Soccorso aziendale; 
 
SOTTOLINEATO che il decreto prevede l’obbligo di designare e formare i lavoratori 
addetti al Primo Soccorso e che il datore di lavoro deve indicare e provvedere alla 
formazione dei lavoratori incaricati dell’attuazione delle misure di Primo Soccorso; 
 
PRECISATO che tutto il personale di Segreteria deve essere formato, compresi il 
soggetto in somministrazione e la stagista; 
 
EVIDENZIATO che l’ultima formazione è stata effettuata nel 2006, senza successivi 
aggiornamenti e pertanto, occorre provvedere ad una nuova formazione completa; 
 
SOTTOLINEATO che in considerazione della specificità del corso, si rende indispensabile 
l’utilizzo di un soggetto abilitato ed in possesso delle necessarie abilitazioni; 
 
VISTO il curriculum presentato dal dott. Luca Baruzzo, iscritto all’OMCeO di Venezia e 
contattato direttamente dal Segretario dott. Luca Barbacane; 
 
POSTO che per tale attività è stato proposto un preventivo di € 720; 
 
CONSIDERATO che tale spesa graverà sul bilancio di previsione 2020 al Titolo I capitolo 
IV articolo 7 “Spese di aggiornamento del personale” che prevede uno stanziamento di 
€ 5.000 ed ha capienza; 
 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it


PRECISATO che tale attività di formazione è stata presentata anche nell’ambito del 
Bando FNOMCeO del dicembre 2019 per richiesta contributo della tipologia A2 e A3; 
 

DELIBERA 
l’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d. 
lgs. 50/2016, mediante approvazione del preventivo proposto per una spesa complessiva 
massima così specificata: 
attività di docenza      € 720,00 
 
Di affidare l’incarico al dott. Luca Baruzzo iscritto all’OMCeO Ve; 
 
Di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione 
dell’Ordine anno 2020 sul titolo I categoria VII capitolo 5 “Spese di aggiornamento del 
personale”  del bilancio di previsione 2020, che prevede uno stanziamento di € 5.000. 
 
Il Responsabile dell’istruttoria di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è il funzionario dott.ssa 
Carla Carli, trattandosi di affidamento di imposto inferiore ai 40.000 euro. 
 
 
 
         Il Presidente       Il Segretario 
(dott. Giovanni Leoni)        (dott. Luca Barbacane) 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Utente:  Carla Carli  

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006 

Denominazione Amministrazione:  ORDINE DEI MEDICI DELLA PROVINCIA DI VENEZIA - 

ORDINE MEDICI CHIRURGHI E ODONTOIATRI DI VENEZIA  

Smart CIG: Dettaglio dati CIG 

Dettagli della comunicazione  

 

CIG Z942BEE91F 

Stato CIG COMUNICATO 

Fattispecie contrattuale 
CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A 

€ 40.000 

Importo € 720,00 

Oggetto 
corso di formazione di Pronto Soccorso per i 

dipendenti OMCeO Ve  

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO 

Oggetto principale del contratto SERVIZI 

Disposizioni in materia di centralizzazione della 

spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014) 
Lavori oppure beni e servizi non elencati 

nell'art. 1 dPCM 24/12/2015 
 

Motivo richiesta CIG 
Stazione appaltante non soggetta agli obblighi 

di cui al dPCM 24 dicembre 2015 
 

 


		2020-02-27T13:32:35+0000
	Mestre - Venezia
	LEONI GIOVANNI
	Firmato digitalmente D.Lgs. 82/2008 s.m.i.


		2020-02-27T14:54:17+0000
	Mestre - Venezia
	BARBACANE LUCA
	Firmato digitalmente D.Lgs. 82/2008 s.m.i.




